项目需求
[bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK3]请参选人在制作参选文件时仔细研究项目需求说明。参选人不能简单照搬照抄采购单位项目需求说明中的技术、商务要求，必须作实事求是的响应。如照搬照抄项目需求说明中的技术、商务要求的，中选后供应商在同采购单位签订合同和履约环节中不得提出异议，一切后果和损失由中选供应商承担。
根据关于《教育部等11部门关于推进中小学生研学旅行的意见》的相关精神，现决定在我校全体学生中开展研学旅行活动。为规范研学旅行的相关工作，本着公开、公平、公正的原则，现对此次活动的需求，公告如下：
一、需求内容及要求
本次研学分初一高一、初二高二、初三高三共三条线路。根据整体时间安排（两天一夜）和安全保障需要，我校对研学线路及地点进行了精心选择，中标单位可视实际情况调整研学点参观的顺序，但不得擅自更改、删减研学线路及研学地点。参加评议的供应商，可以参加一条线路的评议，也可以同时参加多条线路的评议。每条线路中选一家供应商，三条线路可重复中选。
   （一）研学旅行线路及研学点
1.扬州线（初一高一线）
扬州宴特色早茶 、瘦西湖（游船）、东关街、大运河博物馆、 扬州大学。
2.南京线（初二高二线）
南京大学、夫子庙、中山陵、南京大屠杀纪念馆、南京博物院。
3.上海线（初三高三线）
中共一大会址、江南造船厂、外滩、上海复旦大学或上海交通大学、上海自然博物馆。
（二）时间安排
2024年11月下旬或12月，两天一晚，具体研学旅行日期由校方确定。
（三）研学服务要求
1.交通：
（1）汽车：使用车龄5年内的空调大巴，要求车况良好，需提供车辆年审合格证明等证明车况良好的相关材料；为确保安全，司机需50岁以下且需5年以上驾驶大型客车经验，身体健康，心理素质好，2024年无违章记录。途中每两小时需到服务区休息一次。（注：同一线路必须使用统一外观和标识的同型号车辆；若承办方无合作车队，必须在南通汽运和南通优行两家服务商内选择）
2.门票、参观费用：行程包含所有门票及企业参观过程中的各项费用。
3.住宿：三星级及以上酒店或商务快捷酒店。学生入住2人标间，不产生单房差，要求卫生条件好，无安全隐患和不良经营行为。
4.餐饮：
（1）早餐、正餐、加餐：早餐由宾馆提供，正餐按40元/人（十人一桌，第一天午餐、晚餐，第二天午餐），每天下午向每位学生提供加餐一份（面包、水果等）10元/人。必须提供符合西藏学生饮食习惯的菜单。确保十菜一汤，荤素搭配，用餐环境干净，饮食安全。
（2）饮水：每天向每位学生提供不少于2瓶纯净水（每瓶不少于500ml）。
5.服务人员：每车配一名全程陪同并提供研学指导服务。要求具有相关资质，责任心强，服务热情，熟知相关知识，能精心组织交流。行程中播放的所有内容及讲解内容必须正规且高雅，不得有学生不宜的内容。
6.保险：提供不少于20万旅行社责任险或人身意外险。
7.研学手册：需提供为各线路量身定制的研学手册（A4彩印），每名学生一本，在出发前一天发给学生。
二、研学质量要求
承办单位要严格按照文件的要求履行义务，若承办单位未能按规定的要求签约或执行，由此导致的一切后果由承办单位负全责，并将相应情况向该承办单位的上级主管部门反馈。若承办单位在该线路实际操作过程中发生学生、家长投诉（经调查属实）或安全事故，则取消今后五年内我校研学旅行承办入围资格。
三、人员及经费
初一高一线约210人、初二高二线约205人，初三高三线约200人（以实际参与人数为准），管理教师39人；每人最高限价750元。活动安全结束且双方对本次活动无异议后15天内付清款项（按实结算）。
四、此次研学旅行相关事宜最终解释权在南通西藏民族中学学生处。
[bookmark: _GoBack]